

# AVIS DES SOCIETES

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### Office Plast

Siège social : Z.I 2, Mdejez El Bab B.P.156-9070-Tunisie

La société Office Plast publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2<sup>ème</sup> trimestre 2018.

| Indicateurs                                   | 2ième trimestre 2018 | 2ième trimestre 2017 | Cumul du 01/01/18 au 30/06/18 | Cumul du 01/01/17 au 30/06/17 | Variation 30/06/2018 - 30/06/2017 | 31/12/2017 **     |
|---|----------------------|----------------------|-------------------------------|-------------------------------|-----------------------------------|-------------------|
| <b>I. Production</b>                          |                      |                      |                               |                               |                                   |                   |
| a- Production en valeur (en DT)               | 6 836 389            | 6 240 314            | 10 277 963                    | 9 360 431                     | 9,8%                              | 15 794 531        |
| b- Production en quantité (en Pièce)          | 28 905 208           | 21 540 600           | 47 619 208                    | 36 941 581                    | 28,9%                             | 66 999 016        |
| CA LOCAL                                      | 1 935 230            | 1 464 226            | 2 885 922                     | 2 034 382                     | 41,9%                             | 6 132 552         |
| CA EXPORT                                     | 7 418 777            | 5 424 989            | 9 127 707                     | 7 132 224                     | 28,0%                             | 10 791 076        |
| <b>II. Total Chiffre d'affaire en DT</b>      | <b>9 354 007</b>     | <b>6 889 216</b>     | <b>12 013 629</b>             | <b>9 166 606</b>              | <b>31,1%</b>                      | <b>16 923 628</b> |
| LOGICIEL                                      |                      |                      |                               |                               |                                   | 117 356           |
| Terrain                                       |                      |                      |                               |                               |                                   |                   |
| Construction                                  |                      |                      |                               |                               |                                   | 1 721 878         |
| Matériel industriel                           | 306 016              | 452 256              | 2 110 352                     | 452 256                       | 366,6%                            | 2 193 642         |
| OUTILLAGE INDUSTRIEL                          | 0                    | 5 990                | 13 156                        | 52 834                        | -75,1%                            | 84 100            |
| Matériel de Transport                         | 0                    |                      |                               |                               |                                   | -17 669           |
| Matériel informatique                         | 1 728                | 992                  | 1 728                         | 6 648                         | -74,0%                            | 22 190            |
| Installation générale, ag & aménag divers     | 102 560              | 6 289                | 315 894                       | 61 295                        | 415,4%                            | 559 091           |
| Equipements de bureaux                        | 0                    | 4 826                | 1 933                         | 15 984                        | -87,9%                            | 17 394            |
| Immobilisation en cours                       | 190 065              | 318 205              | 350 442                       | 683 453                       | -48,7%                            | -387 956          |
| Immobilisation à statut juridique particulier | 0                    | 214 139              | 72 850                        | 214 139                       | -66,0%                            | 314 998           |
| <b>III. Total Investissements en DT</b>       | <b>600 369</b>       | <b>1 002 697</b>     | <b>2 866 355</b>              | <b>1 486 608</b>              | <b>92,8%</b>                      | <b>4 625 024</b>  |
| Endettement à moyen et long terme             |                      | 3 715 743            | 4 965 965                     | 3 715 743                     | 33,6%                             | 2 860 973         |
| Emprunts à moins d'un an                      |                      | 569 280              | 1 206 018                     | 569 280                       | 111,8%                            | 1 037 179         |
| Crédit de compagnie                           |                      |                      |                               |                               |                                   | 450 000           |
| Financement en devise                         |                      |                      | 1 049 892                     |                               |                                   | 316 333           |
| Mobilisation des créances nées sur l'étranger |                      |                      | 490 233                       |                               |                                   |                   |
| CHIRAET / MOURABAHA                           |                      |                      |                               |                               |                                   | 89 069            |
| CREDIT PFE                                    |                      |                      | 1 000 000                     |                               |                                   |                   |
| Crédit Obliga                                 |                      |                      |                               |                               |                                   |                   |
| Découvert mobilisé                            |                      |                      | 450 000                       |                               |                                   |                   |
| Financement de stocks                         |                      | 250 000              | 410 000                       | 250 000                       | 64,0%                             | 250 000           |
| Traites avalisées                             |                      |                      | 384 918                       |                               |                                   |                   |
| <b>IV.Total Endettement en DT</b>             |                      | <b>4 535 023</b>     | <b>9 957 026</b>              | <b>4 535 023</b>              | <b>119,6%</b>                     | <b>5 003 554</b>  |
| <b>V. Trésorerie en DT</b>                    |                      |                      | <b>1 500 192</b>              | <b>432 483</b>                | <b>246,9%</b>                     | <b>6 775 831</b>  |

#### Commentaires:

\*Le chiffre d'affaires relatif au second trimestre a renoué avec une croissance notable de l'ordre de 35,78%, comparativement au même trimestre de 2017, cette progression est redevable à la dynamique enregistrée tant sur les ventes nationales (+32,2%) qu'internationales (+36,8%).  
Pareillement, le chiffre d'affaires global cumulé au terme du premier semestre 2018 a enregistré une hausse de 31,06% par rapport à la même période de l'exercice précédent. Cette embellie a été favorisée par deux facteurs :  
- Une progression des ventes locales à raison de 42%, s'inscrivant à 2,89 MDT.  
- Une croissance quasi-similaire, de l'ordre de 28%, du chiffre d'affaires à l'export, totalisant 9,12 MDT au terme de juin 2018.

\*- La production en valeur relative au deuxième trimestre 2018 s'est établie à 6,84 MDT, affichant une légère amélioration de 10% en glissement annuel, tirée essentiellement par la mise en exécution des commandes relatives au quatrième trimestre 2017. De même, la production globale au titre du premier semestre 2018  
\* à la fin du premier semestre de l'exercice 2018, la société OFFICE PLAST a presque accompli son deuxième plan d'investissement en termes d'acquisition du matériel industriel et de transport.

\* L'endettement de la société s'élève à 10MDT à fin juin 2018 en raison de:

- La conclusion d'un nouveau CMT de l'ordre de 2MDT, destiné au financement des investissements prévus dans le nouveau business plan.
- Les crédits à court terme dédiés au financement de l'exploitation (PFE et financement devise).

\*\* Exercice audité